АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	____________
	№ __________

г. Ковдор

О возложении обязанностей по организации содержания
воинских захоронений, обелисков, мемориалов и памятников, расположенных на территории муниципального образования
Ковдорский муниципальный округ

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области администрация Ковдорского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Возложить на муниципальное автономное учреждение «Ковдор» (И.Н. Грицев) организацию содержания воинских захоронений, обелисков, мемориалов и памятников, мемориальных досок, расположенных на территории города Ковдор:
	1.1. памятник В.И. Ленина (пл. Ленина, 1);
	1.2. памятный знак «Самолет ЯК-9Д» (ул. Сухачева, 5а);
	1.3. бюст Героя Советского Союза Коновалова Ф.Ф. (ул. Коновалова, 13);
	1.4. мемориальный комплекс «Защитникам советского Заполярья», посвященный погибшим воинам-пограничникам в годы Великой Отечественной войны, экипажу самолета А-20 «Дуглас-Бостон», экипажу самолета «СБ» (ул. Сухачева);
	1.5. мемориальное сооружение в память воинов земляков, погибших при исполнении воинского долга (ул. Победы);
1.6. мемориальные доски:
- Баштыркову А.А. (ул.Баштыркова, 2);
- Коновалову Ф.Ф. (ул.Коновалова, 13);
- Коршунову М.В. (ул.Коновалова, 18);
- Кошицу К.М. (ул.Кошица, 20);
- Медведеву В.В. (ул.Комсомольская, 15);
- Сиротину А.Н. (ул.Чехова, 5);
- Сухачеву А.А. (ул.Сухачева,1);
- Толстовой Т.П. (ул.Кошица, 10);
- Толстову А.В. (ул.Коновалова,18);
- Ябрикову Д.М. (ул.Чехова, 5);
- об объявлении строительства АБОФ – Всесоюзной ударной коммунистической стройкой (ул.Комсомольская, 9).
2. Возложить на муниципальное казённое учреждение Управление по работе с сельскими территориями Ковдорского муниципального округа (Т.В. Глотова) организацию содержания воинских захоронений, обелисков, мемориалов и памятников, мемориальных досок, расположенных на территории населенных пунктов, не являющихся поселениями: н.п. Ёнский, н.п. Риколатва, село Ёна и прилегающих к ним землях общего пользования:
2.1. памятный знак жителям сел Ёна, Бабино, Гирвас-озеро, Слюда - жертв политических репрессий (с. Ёна);
2.2. обелиск на захоронении советских воинов, погибших в боях с белофиннами (с. Ёна);
[bookmark: _GoBack]2.3. обелиск в честь Дня Победы от благодарных жителей поселка (н.п. Риколатва);
2.4. обелиск на воинском захоронении (н.п. Слюда);
2.5. мемориальный комплекс «Шуми-городок» в честь героев партизан Заполярья (н.п. Ёнский).
2.6. мемориальные доски:
- Васильеву А.В. (н.п. Ёнский);
- Рандо Д.В. (н.п. Ёнский);
- Ткачуку В.А. (н.п. Риколатва).
3. Отменить:
- постановление администрации Ковдорского района от 23.01.2014 № 46 «О возложении обязанностей по организации содержания воинских захоронений, обелисков, мемориалов и памятников, расположенных на территории муниципального образования Ковдорский район»;
- постановление администрации Ковдорского района от 10.02.2014 № 106 «О внесении изменений в постановление администрации Ковдорского района от 23.01.2014 № 46».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского муниципального округа	                    С.Б. Сомов